



Tulevaisuus ja sopeuttamisohjelma 2025-2026

Aluehallitus 15.04.2024

Valmistelija Kinnunen Marina
Nystrand Lena
Lisätietoja: puhelinnumero: 06 218 1111 (vaihde), etunimi.sukunimi@ovph.fi

Pohjanmaan hyvinvointialue toimii nyt toista vuotta. Aluevaltuusto on hyväksynyt uudelle organisaatiolle strategian, joka asettaa toiminnan tavoitteet vuosille 2023-2026. Uudistukselle on hyväksytty myös valtakunnalliset tavoitteet valtioneuvostossa. Aluevaltuuston on 11.3.2024 hyväksynyt strategian päivityksen, johon on sisällytetty myös päivitetty kansalliset tavoitteet.

Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelmassa 2023-2024 kuvattiin se suuri muutos, jossa meidän on Pohjanmaalla onnistuttava, jotta saamme turvattua palvelut kansalaisille ja talouden tasapainotettua. Ohjelmassa suunnitellut kehittämis- ja sopeutustoimenpiteet ovat nyt toteutuksessa ja siksi tarvitaan vielä uusi ohjelma. Muutos tarvitaan, että pystymme vastaamaan kasvavaan palvelutarpeeseen samalla, kun työtä tekevän väestön määrä pienenee. Muuttamalla toimintatapojamme pystymme turvaamaan palvelut myös tulevaisuudessa. Talous pitää saada tasapainoon. Valtuusto päätti kokouksessaan 11.3.2024, että sopeutustaso on 30 miljoonaa vuodelle 2025 ja 10 miljoonaa vuodelle 2026.

Vuosina 2025-2026 ohjelman ydin on edelleen pääasiallisesti sama: pidämme huolta itsestämme ja toisistamme, ennaltaehkäisevät palvelut yhdessä kumppaneiden kanssa, kehitämme henkilöstömme työskentelyolosuhteita ja vaikuttamismahdollisuuksia rohkeasti, helppokäyttöiset digitaaliset palvelut tarjolla kaikille, painopisteen muuttaminen raskaista palveluista kevyempiin ja arvoa tuottava palvelu ja hoito kaiken ikäisille. Päivitetyssä ohjelmassa nostamme tähän vielä lisäksi, että toimimme aktiivisesti turvallisuuden vahvistamiseksi.

Tulevien vuosien ohjelman kautta rakennamme vahvistuvaa luottamusta hyvinvointialueen toimintaan ja palveluiden saatavuuteen. Ohjelma vuosille 2025-2026 sisältää ensimmäistä osaa enemmän painotusta toiminnan kehittämiseen ja painotuksia ennaltaehkäisevään toimintaan. Kehittämistyöllämme turvaamme tulevaisuuden palvelut, saamme taloutemme tasapainoon ja voimme myös investoida. Pohjanmaalla ei nyt suunnitella sote-keskusten tai terveysasemien sulkemisia, vaan vahvistamme peruspalveluitamme. Kehitämme voimakkaasti digitaalisia palvelukanavia, jotta voimme tukea kivijalkapalveluita ja tarjota palveluita kotiin. Nyt emme suunnittele osastojen sulkemista. Kehitämme vuodesosastojen toimintaa ja haemme suurempia hyötyjä integraatiosta. Kehitämme erityisesti lääkäripalveluiden tasapuolisempaa saatavuutta. Myös yhteisöllistä asumista lisätään tasaisesti tulevina vuosina.

Liitteenä on Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelma kokonaisuudessaan. Se sisältää sekä panostettavat että säästettävät summat toimialoittain. Lisäksi oheismateriaalina löytyy tiivistetty esitys ohjelmasta.

Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman hyväksymisen jälkeen työ jatkuu, kun valmistelemme konkreettisia toimenpiteitä. Vuoden 2025 aikana sekä aluehallitus että aluevaltuusto saavat seurannan ohjelman toteutumisesta säännöllisesti. Toimeenpanopäätökset tehdään aluehallituksessa.

Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelma on raami budjetille. Erillistä raamikeskustelua ei käydä.



- 13.5. kokouksessa aluehallitus saa tarkastusarvion vuodelle 2025-2026 tehdystä säästötasosta.
- 10.6. sama asia käsitellään aluevaltuuston kanssa kokouksessa
- 17.6. aluehallitus
 - saa käsiteltäväkseen yhteisöllisen asumisen pitkän aikavälin suunnitelman,
 - tekee päätöksen palveluverkkomuutoksesta
 - hyväksyy YT neuvottelun lopputuloksen.
- 25.11. aluehallitus käsittelee vuoden 2025 toiminta- ja taloussuunnitelman, joka sisältää tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman säästöt ja panostukset.
- 9.12. aluevaltuusto käsittelee vuoden 2025 toiminta- ja taloussuunnitelman.

Hallitus

esittää, että hallitus hyväksyy osaltaan tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman 2025-2026 ja vie sen eteenpäin aluevaltuustolle hyväksyttäväksi.

Päätös:

Keskustelun aikana hallituksen puheenjohtaja Anne Salovaara-Kero esitti seuraavia muutoksia ja lisäyksiä ohjelmaan:

Johdantokappaleeseen otetaan mukaan seuraava teksti:

"Pohjanmaan hyvinvointialueella on oltava tulevaisuudessakin keskussairaala. Teemme aktiivisesti työtä kaksikielisen lääkärikoulutuksen laajentamiseksi Pohjanmaalle yhteistyössä yliopistojen kanssa."

Luvussa 8 Palveluiden verkosto esitetään seuraavia tekstimuutoksia palveluiden verkoston periaatteisiin koskien ympärivuorokautisia asumispalveluita:

1. kohta muutetaan seuraavanlaiseen muotoon: "Ikäihmisten asumispalveluiden olisi hyvä sijaita kokonaisuuksina lähellä palveluita."

4. kohta muutetaan seuraavanlaiseen muotoon: "Mahdolliset uudet asumispalvelukokonaisuudet suunnitellaan kooltaan kustannustehokkaina kokonaisuuksina ja näihin sisältyy myös yhteisöllisen asumisen paikkoja."

Hallituksen II varapuheenjohtaja Katja Rajala kannatti Salovaara-Keron esitystä. Tämän jälkeen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti aluehallituksen toimesta.

Muilta osin ohjelma hyväksyttiin valmistelun mukaisesti.

Virkamiehet valtuutettiin tekemään tarvittavat tekniset korjaukset ohjelmaan ennen valtuustokäsittelyä.

Kokous keskeytettiin lounaan ajaksi klo 11.10-11.50.



Aluevaltuusto 22.04.2024 § 21

833/00.01.02.01/2024

Beredare Kinnunen Marina
Nystrand Lena
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Styrelsen

esittää, että aluevaltuusto hyväksyy Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman 2025-2026.

Beslut:

Aluevaltuusto hyväksyi tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman vuosille 2025-2026.

Distribution